PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA BARRA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.° 301, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2018.

O PREFEITO DE CONCEIÇÃO DA BARRA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO
USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI;

Considerando a necessidade de se organizar e de se aprimorar com mais eficácia o
planejamento dos grandes eventos realizados neste Município;

Considerando a necessidade de melhor planejar e adequar todos os eventos já
realizados com a participação do ente público com objetivo de melhor atender aos
interesses de toda coletividade, gerando direta e indiretamente emprego e renda;

Considerando as características turísticas deste Município que favorecem a
realização de grandes eventos em toda sua extensão;

Considerando que é poder-dever da administração pública zelar pelo dinheiro
público, aplicando-o em obediência ao princípio da eficiência, dentre outros;

Considerando que esta Administração vem buscando alternativas inteligentes e
capazes de atender as necessidades da população, oportunizando maior geração de
renda, buscando cada vez mais fiel dos princípios constitucionais.

Considerando a importância dos eventos para o município de Conceição da Barra,
em especial nos últimos dois anos, onde a organização dos mesmos têm sido o
diferencial proporcionando qualidade e segurança aos munícipes, comerciantes e em
especial aos turistas;

Considerando que o turismo é uma das principais bases do desenvolvimento
económico do Município de Conceição da Barra.

Art.1.°- ALTERAR a Portaria n.° 287/2018 que criou a Comissão Especial para
Regulamentação dos Eventos, passando a ter a seguinte composição:

—i 1) SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO *

RESOLVE:

2)

3) GESTÃO DE SEGURANÇA E D E F E S A CIVIL

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

TITULAR: Jonatas da Costa Vitório
SUPLENTE: Fagner Luis de Souza Hupp

TITULAR: Adélia Augusta de Mattos Pereira Marchiori
SUPLENTE: Danielle Souza do Nascimento

Praça Prefeito José Luiz da Costa - 01 - Centro - CEP 29960-000 - Conceição da Barra - ES - Portaria n.° 301/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA BARRA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
GABINETE DO PREFEITO

TITULAR: Jalmas Ferreira Greis
SUPLENTE: Alonso Silva Santos

4) GESTÃO DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA

TITULAR: Jorge Alexandre da Silva
SUPLENTE: Ingridy Costa Angelo dos Santos

5) GESTÃO INTEGRADA DE FISCALIZAÇÃO MUNICIPAL - GIFIM

TITULAR: José Fernandes de Souza Pinto
SUPLENTE: Edmilson Alves Pereira

6) SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS. PLANEJAMENTO E
TRIBUTAÇÃO.

TITULAR: Alex da Silva Moura
SUPLENTE: Rafael Gama Cesconceto

7) SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO
AMBIENTE

TITULAR: André Luiz de Campos Tebaldi
SUPLENTE: Suely Angélica de Oliveira

8) PROCURADORIA G E R A L MUNICIPAL

TITULAR: Vitor Vicente Guanandy
SUPLENTE: Rafael de Almeida

Art. 2.° - Esta Comissão atuará no planejamento e organização de todos os eventos
promovidos pelo Poder Executivo do Município de Conceição da Barra.

Art. 3.° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4.° - Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a portaria n.°
287/2018 /

vinte e

Publique-se e cumpra-se

Gabinete do Prefeito de Conceição de Barra, Estado do Espírito Santo, aos
íe novembro do ano de dois mil e dezoito.

Francisco Bernhard Vervioet
Prefeito

Sebastiâcrfla Cunha Sena
Gestor de Governo
Portaria n.° 068/2018

S
2

Praça Prefeito José Luiz da Costa - 01 - Centro - CEP 29960-000 - Conceição da Barra - ES - Portaria n.° 301/2018